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-.GŁOWNEJ KWATERY HARCERZY 
zy 

Warszawa, ul.-Ignacego le=awiaco w > 

_AEEL NACZELNIKA _ HARCERZY. _ 

Druh Naczelnik Harcerzy zwraca się do 
wszystkićh jednostek organizacyjnych i poje- 
dyńczych harcerzy z gorącym wezwaniem do 
udziału w akcji odśnieżnej + powodziowej. 

Na terenie miast źgłaszać się należy do 
odpowiednich komitetów,na terenie wsi do SOł— 
tysów i wójtów. 

Niextóre Chorągwie (np.Kraków; Warszawa, - 
Szczecin) biorą już gremialny udzia? w akcji 

Gdy tysiącom gospodarstw zagraża klęska 
powodzi,a ludziom grozi nędza,gdy potrzeby ty- 
siące rąk pomocnych — nie powinno zabraknąć 
i Was przy umacnianiu wałów,transporcie rzeczy 
i ludzi,przygotowaniu mieszkać i posiłku. 

Każdy z iias sam,lub ze swoim zastępem 
niech doprowadzi do porzydku - uprzetając 
zwały śniegu — najbliższy odcinek drogi ,okolicę 
szkoły,czy s świetlicy. 
Stawajcie wszyscy ! 

HARCERSTWO PODJEŁO WALKE_Z BTAŁĄ,PLAGĄ I POWODZIĄ. 

Młodzież harcerska podjęła samorzttnie na terenie całej 
Rzeczypospolitej walkę z białą plagę: 
G.K.H. otrzymała szereg meldunków, «tóre świadczą o rozmiarze 
wykonanych_prac. 
Pierwszy meldunek nadwsłał hufiec Skarzysko-Kamienna(Chor. > 
ka)Harcerze tego hufca zgłosili się samorzutnie do DEE przy” 
oczyszczaniu torów kolejowych z hnagromadzonego śniegu. 
Dyrekcja OKP Lublin zarządziła wydawanie obiadów i wypłacenie 
dniówek roboczych pracującym harcerzom. 

Poszczególne Chorągwie Harcerzy zgłosiły udziął jednostek 
iarcerskich i przystąpiły do współpracy z Obywatelskimi Komiteta- 
mi Przeciwpowodziówymi. 
aśliarcerzy zwraca uwagę kierowników tej akcji na zapewnienie 
oezpieczenstwa i stan zdrowotny harcerzy biorących udział w tej 
skcji. 
„IWA _UNIBRUCHOMWIŁA BIULETYN. _ 

Wiesięczaa zwłoka w uxazywaniu si; Biuletynu spowodowana 
zyła trudnościami w uzyskaniu odpowiedniej ilości papieru do 
-owielacza, który wskutek złych warunków komunikacyjnych znikn:ł 
««pBłnie z rynku. 

Jak widać i w tym wypadku tegoroczna ostra zima przeszkodzi- 
"a nam w normalnym toku pracy.Dlatego też z tym większym zrozu-— 
nieniem przystępujemy do zwalczania jej skutków — powodzi i klęski 
śnieżnej. 

archiwum 
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| 15 marca ua: 
harceżtskich. Tymczasem: 

+: termin rejestracji jednostek 
do dnia 1 marca cały szereg jednostek harcerskich nie nadwsłał „zestawienia statystycznego. Poza podaję wykaz praystanych i brakujących zestawień. 
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3PATYSTYC 

WYSOKO MAZOWIECKIE 
GORA SL. KOZUCHÓW , LWÓWEK , SZPROTAWA 

- EIGNICA,ZABKOWICE. 
GDYNIA+MORSKI, CHYLONIA, RUWIA,ORŁOÓWO, 
GDYNIA-MIASTO,GDYW IA-OLIWIA,KWIDZYŃ, 
WRZESZCZ, WEJHEROWO, „ELBLAG, . aDANSK= 
MIASTO ,KARTUZY. R 5 > 
BUSKO—ŻDROJ , JEDRZEJOW. 
CHRZANOW,KRARÓW I, LARŃOW, JAWORZGO, NO - 
SCICE,SZCZAKOWA, LIWA! 

SUKOW 
HRUBIE 'SZOW, CHEŁM,LUBLIN-powi at PARCZEW. 
2 TOMASZÓW, ZDJNSKA wOLA ,RĄWA wAZ 

MSZCZONÓW 
CHOJNICE ,CIBOHOCINEK, ś SKEPE, PIOTRKOW, 
NOWE n/W NAKŁO, KCYNIA, CHE: „MAO, TORUN 
RYPIN, BYDGOSZCZ ks 

STAROGARD : 
SIENNO, PIONKI ,BIALOBRZEGI „SOLEC ,KOZIE- 
NICE OPATÓW 

ZAGÓRZ, DYNÓW, LUBACZÓW, ROZMWADOW,BRZOZOÓW 
JASŁO, KROSNO , LB AZAĄJSK, TARI NOBRZEG . 
IMIELIN, „CHARZOW, SIEMTANOWICE , ZABRZE, 
ZORE „KATOWICE I.GLIWICE ,BRZEZINY ,CHO= 
RZOÓW-BATORY , wy SŁOWICE, PSZCZYNA „SOSNOWIBO 
WS$CHOD.,NIWKA, TYCHY; DABROWA a0RNICZA 
OPOLE (dokonczenie na str. )  
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Nr.14. .. , BIULETYN SŁUŻBY INFORMACYJNEJ G.K.H. 

ROZKAZ NACZELNICTWA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO L.1. 
z dnia 28 lutego 1947. 

Sejm Ustawodawczy uchwalił rządowy projekt amnestii.Akt ten 
otwiera możliwości powrotu do godnego życia ludziam.. zepchniętym 
przez zbrodnicze podszepty. na szlak bratobójstwa i wichrzenia 
w kraju.Odrodzone Państwo Polskie stabilizuje stosukki w kraju 

.' 1 wyciąga dłoń do każdego,który zechce podjąc rzetelną pracę dla 
. Folski demokratycznej. 

Akt amnestii nakłada wielkie obowiązki na Harcerstwo .Pewna 
część młodzieży,także i młodzieży harcerskiej stała się narzędziem 
i ofiarą obcych agentur,lub nieobliczalnych częnników polskich. 
Musimy. dziś pomćc tym,których nie zdołaliśmy w porę ustrzec i od— 
więść od drogi na ktćrej czyha zguba i upadek.iiusimy dopomóc im 

"w odnalezieniu swego miejsca w odnowionej wspólnocie narodowej. 
NACZELNICTWO Z.H.P. WZYWĄ GŁÓWNE KWATERY „KOMENDY CHORĄGWI HJFCO* 
1 CAŁA STARSZYZN% HARCERSKĄ „aby w poczuciu odpowiedzialności: wy- 
chowawców -— w ramach przeprowadzanej akcji — podjęli wszelkie 
Kroki pomocy dla ułatwienia ujawniającej się młodzieży i znalezie- 
nia miejscą w szkołach i zakładach pracy.Należy otoczyć ujawnia- 
jących się opieką moralną,ideową,a jesli trzeba — również materja= 
lną.Przyczynić się trzeba do zrozumienia przez nich nwwych możli- 
wości jakie się przed krajem i przed każdym z nich otwierają. 

> GZUWAJ 
p.o.Sekretarz Generalny 'Przewodniczący Z.A.P. 
/-/ Pelagia Lewitska phm. /-/Hanusz iierusz-Kowalski hu. 

Podając do wiadomości Rozkaz Naczelnictwa,Główna Kwatera po— 
leca na odprawach drużynowych i instruktorów omówic Sprawę pomocy 
udzielanej przez nas młodzieży przy ujawnianiu się. 

' Młodzież harcerska powinna byś tym czynnikiem,który ułatwi 
powzięcie decyzji i ujawniania się swym kolegom również i z poza . 
naszej organizacji i przyczyni się przez to do wkroczenia na drosę 
spokojnego ,uczciwego i pożytecznego życia każdego chłopca,każdej 
dziewczyny,którzy nieświadomie lub niegpatrznie dali się niegdyś 

„.wciągnąś w mroki konspiracji. 
Należy rozwinąć dużą aktywność ,aby zmorę zakłamania wewnętrz— 

nego i niszczącej rozterki między chęcią uczestniczenia w budowa- 
niu nowego życia -— a zobowiązgniami lub ociążeniami konspiracyjnej 
roboty = usunąć na zawsze z drogi młodzieży polsxiej.- - 

Ogłoszona amnestia to wielka możliwość dla wszystkich,którym 
naprawdę drogie są ideały harcerskie i los sbbtek i tysięcy zbłąka-. 
nych.Nie tylko o nas chodzizkonspiracja we wszystkich foraach od 
pozornie niewinnych zespołów —-do najbardziej przerażajacych jej 
przejaw*w zginąć musi na zawsze z życia Polski. : 

Zadanień instruktorów i drużynowych jest nie tylko najpil- 
niejsza uwaga,aby nasze harcerskie szeregi oczyścić z osadu kon 
spiracji drogą ujawniania,lecz również wpływać w tym kierunku przez 
drużyny na środowiska młodzieżowe ,w których żyjemy. 

Pauiętajmy:okres ujawnianie si? przewidziany w ustawie am— 
nestyjnej upływa dnia 10 IV.Każde aresztowanie,każde nieszczęście 
ztóreby po tym terminie dotknęło kogoś z młodgch z naszego otocze- 
nia obciążać bydzie i nasze sumienia. 

 śróbmy wszystko,aby zwrócić krajowi jaknajwięcej z tych,którzy 
zbłądzili.Niech to bądzie naszą harcerską służbą.  



ś 

uinisterstwo Oświaty ustaliło na konferencji z przedstawici:— lami organizacji społecznych i młodzieżowych sposób rozdziału „subwencji na akcję letnią. : ZR 
Subwencja w wysokości 2,000 zł.wypłacana będzie w 2 tatach,z któ— 'rych pierwsza,wynosząca 500 zł.płatna będzie w maju z przeznacze- niem na zakup żywności i przygobnwania dą obozu,a dryga po przej- stawieniu listy uczestników obozu na Inspektoracie szkolnym. Kandydatów do uzyskania subwencji podaje Powiatowa Komisja Kwali- fikacyjna,na podst.stwierdzenia ich stanu materjalnego, W związku % tym powstała przy Ministerstwie Oświaty Główna Komi- sja Akcji Letniej ,której podlegają:Komisja Wojewódzka/przy Kura- toriach/i Komisją Powiatowa/przy Inspektoratach szkolnych/ W sfiład tych komisji wiani wejśó przedstawiciels organizacji urządzających obozy i xolonie. 
Komseqdanci Chorągwi winni wysłać swych delegatów do Komisji Wo- €_ jewódzkich i Powiatowych,celem uzyskania subwencji. > MINISTERSTWO FRZEWYSLU przewiduje w budżetach przedsiębiorstw przemysłowych pewne sumy na akcję obozową. Z | ; Za dziecko,którego rodzice pracują w przemyśle ,przedsiębiorstwa winni wpłacić organżzatorom obozów 36 zł.na 1 harc.-dzieć. . $dpowiednie okćlniki Min.Przemysłu w tej sprawie zostały już wysłane do wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych. Informacji udziela ffydział Obozów G.K.n. 
HUFIEC_JAWOR_ POTRZEBUJE POWOCY . 

źmajdujący się na terenie Ziem Odzyskanych hufiec Jawor,li- czący 1 drużynę i 4 "dzikie",ma wyjątkowo ciężkie warunki rozwo— jowe,spowodowane brakiem instruktorów,podręcznikćw i meterjat ów 
wyposażeniowych .Trudności zwiększ” fakt,iż Jawor(na północ od iałbrzycha) nie posiada prawie żaćnych możliwości kominikacyjnych, łączących go z oddalonymi o kilkanaście km.miejscowościaini ,co odbija się fatalnie na pracy hufca. - 2 Mimo to hufiec potrafił zorganizować Zimowy Kurs Zastępowych, w którym brało udział 26 uczestników.Kurs finansowało KMaratoriun Wrocławskie. 

Hufce i drużyny! Pospieszcie z pomocą harcerzom z Żiem 
Odzyskanych !!! 

Adres hufca:JAWOR,Komenda Hufca 
; Dh.Spila Jan,woj.Dolno-Sleskie. . 

RAWSTWU._ 
W pPolśce jest brak wielu rzeczy,brak ludzi do pracy i brak 

całego szeregu surowcćw. 
Z drugiej strony szerzy się kolosalne marnotrawstwo w gospodarce ludzkimi siłami;rzeczami i surowcami. 
Brak nam rudy zelażnej i złomu,a. tyle walą się go po rowach przy— ślrożnych,po śmietnikach,podwórzgceh i rupieviearniach. 
Brak nam książek i zeszytów, - a tyle makulatury bezużytecznie leży po kątach mieszkań ,strychów i piwnice. 
Brak urządzeź laboratoryjnych dla uniwersytetów,szkół i fabryk,— a tyle butelek gromadzi si; po domach,lub beznyślnie niszczy! 

Nie będziemy mnożyli tych przykładów .iiy,harcerze widzimy 
tysiące powodów do troski w tym zakresie.Zabierajny się sami do 
pracy : 
Rozpoczynamy zbiórkęsmakulatury,złomu i butelek. 
wypowiadamy walkę marnotrawstwu ! iszyscy do abelu Praca musi A NŚ dobrze wykonana / z "Wspólnoty Harcerskiej"/ arcniwum : 5 > > 

-harcerskie.pl  
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BIULETYN SŁUŻBY INFORMACYJNEJ G.K.Ą, 

ZAWODY_DRUZYN._ _ 
wów 

W bieźąęcym numerze rozpoczynamy szczegćłowe rozpatrywani. grupy B.zatytułowanej:' Ww_ASCIwA PRACA DŁUŻYNY* 
Jest to oczywiście grupa najważniejsza,obejmująca życie i fun- kcjohowanie tak ukształtowanej jak apisywaliśmy poprzednio 
drużyny. 
B.1. szkolenie - sprawa zasadnicza dla właściwego postawienia 

pracy harcerskiej,za które można zdobyć 10 Punktów dużych, 
obejmuje całą drużynę ,przede wszystkim zaś: 

B.1.a. -— drużynowego i przybocznego — za których drużyna 
- zdobyć może nax 2 runkty. 
(Drużyną musi mieś zapewnione właściwe kierownictwo, — druh który stoi ną jej czele powinien atrzymać odpowienie prze- szkolenie zakonczone złożeniem próby.Stanowi to troskę całej drużyny,która zrobi wszystko ady mu umożliwić wzięcie udziału w odpowiednim kursie i obozie. 
Równie ważne jest przygotowanie następcy drużynowego. 
w normalnej drużynie będzie to naog*ł przyboczny ,młodszy,lecz wyrobiony i dzielny harcerz ,ktćry swoje wiadomości i umie ję— tności już obecnie pegł;bia,aby móc sprostaś zadaniom jakie 
na niego spadną w chwili przejęcia drużyny.) 

Zależnie od możliwości lokalnych szkolenie drużynowego 
może byś prowadzone w różny sposćb.Bądą to: i E Kursy korespondencyjne zatwierdzone przez Komendanta 

Chorągwi. 
li.' Kursy koncówkowe prowadzone przez szereg tygodni w ciągu 

conajmiiej 30 godz'n (ogółem) 
Kurs letni lub zimowy połączony z obozem conajmiej 10 dni. 

„Funktacja_za udział drużynowego i przyboeznego_ 
„W_tych kursach przedstawia się następująco: _ 

aurs korespondencyjny Druzynowy Przybocziy 
2p. 4D- 

Kurs Kkoncówkowy 6p. 3p- 
* z obozem - 10p. 50: 

Odbyta próba na drużynowego 
z pomyślnym wynikiem 4p. JD: 
w wapadku uczestniczenia w kilku kursach liczy się tylko naj- wyżej punktowany. 
Jak widzimy drużynowy może zdobyć max 14 punktów 

przyboczny _max_ 

razem: max 20 punkt'w m= = 
2 Punkty Duże. 

jest właściwy poziom zastąpowego. 
On jest najbliższym wychowawcą canłopca.On w praktyce 

realizuje metodę harcerską .Nie musi posiadać on wiadomości teo- 
retycznych,musi jednak mieś pwene umiejętności praktyczne. 
Skąd je weźmie ?!: - jest przecież rówieśmikiem ezłonków Swego 
zast ,pu i naogół! tak samo doświadczonym jak i oni. 
W różny sposćb próbowano szkoliń4 zast?powego ,jeden jednak oka— zał się niewątpliwie najwłaściwszym. - jest to szkolenie prowa- 
dzone w rasach samej :drużyny metodę nauki gier i na Radach dru- 
Żyny,przez omawianie spraw związanych z zastęsem. 
Gry,gry i jeszcze raz gry !:!: — należycie podane i dobrane (zgodnie z dalszymi punktami B.2.c.wytycznych zawodów) — oto 
umiejętności właściwe dla zastępowych. 

archiwum | 
_harcerskie.pl_  
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PUNKTACJA ŻA SZKOLENIE ZAST iPO': SICH przedstawia się następująco: , 

Ba z „b.1.NAUKA GIER -.Przewidujemy jako minimum po "— gry. 
.-.z każdego-tybu: = 

a) gry w idbie za 4 gry 5p. 
DJ8TY na baLsku po uc» ÓP: 
cojery Wmescje o 02 7 | 5Da 
d)gry w polu i w. lesie za 4 gry Be 3 
Nauczenie ich zastępowgych da więc drużynie 4 x 5p.= 
=Q260p.W przypadku jeśli gry te zostały podane w zesta- 
wie uwzględniającym wspomniany pumkt B.2.0.— zaleźnie 
od oceny instruktora opiekującego się drużyną, — dolicza. 
się jeszcze max 10 p.małych. 
Ogółem można zdobyć: 20+10=30p.małych =3 Punkty duże. 

B.1.bz e. ż korzystanie Rady jako szkidjy zastępowego może dać: 
za przynajmniej trzykrotne w ciągu roku omówienie 

poszczególnych książeczek zastępowgch — max PD: 
b)za przynajmniej trzykrotne w ciągu roku omówienie 

; planów pracy zastępów i ich realizacji -— mam 5p. 
za całość szkolenia zastępowych z tytułu B.t1.D<2- 
zdobyć można razem 10 punktów małych = 1P duży. 

. Wszyscy wiemy jak bardzo opóznieni są harcerze 
w stopnięch.Jest to bolączka wszyst<ich: mienal 
drużyn harcerskich i nie potrzeba udawadniać jak 
bardzo przeszkadza nam to w pracy.że względu na 
przygotowywane przepracowanie wymagź na stopnie, — 
— nie podajemy jeszcze wyiia EE CO ich 
rozkładu.W każdym razie zapowiadam; j,że każdy druh 
za dojście pod tym względem do "normy”będzie 
mógł zdobyć dla drużyny po 1 p-małym w ramąch prze 
widzianych 4 P.dużych. 
Co będzie z punktami "pozostałymi" — "jeśli w „trużynie * 
jest inna ilość niż 40 chłopców, -—zobaczymy:: 
Oddzielnie,w następnym BIUL-TYNIS rozpatrzymy 
bardzo ważną sprawę tematyki pracy.Przypomnij BL 
sobić co było już podane na ten temat w poprzednich 
numerach!(Nr.5 z dn.1 stycznia 1947 r.)Będzie to 
punkt Bą2. m" 

Drogi Druhu: — Jeśli Ci ta tajemnicza i muneracja literami 
cyframi i,t. R — trochę napędzi strachu,- obejrzyj,proszę 
raz jeszcze Nr.4. Biuletynu. str. Ż 

Ę Nr. 53 > 7 : 

Nr.6. s wu 23 i 4....a wszystko stanie 

. Ci się jasne jak słonce 1.4 

W awiązku z' licznymi za apytaniami wyjaśnia się: 
ZAWODY DRUŻYŃ -— w hufcu prowadzi hufcowy. 
Każda jednostka organizacyjna otrzyma druki zestawieł zawodów 

w ich egzemplarzach,z których jeden prześle do G.K.i.,jeden 

do Chorągwi, jeden pozostanie w Hufcu,ostatni wreszcie w drużyn. 

(Jeśli się Wam Druhowie wydaje coś niejasne lus trudne przysyłi,- 

cie zapytania pod adresem GKH.— ZAWODY DRUZYN - otrzymacie na- 

tychmiast odpowiedź ) 

DOKOŃCZENIE ZE STR.2. 
Chor.Wąrmijsko-iiaz  — LIDZBARK 
Chor.iarszawska — PRAGA,NO%Y DWOR, ZOLOBORZ 
Chor.Wielkopolska — POZNAN III, OSTRÓW, KOZAIES, ZNIN,POŹNAŃ Ja. 

POENANŃ V. SRF ,TEZC BN EA, BAŃ AlCZ,POZŃ AC 3 

* 
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i modgłarzom 3 mumer tygodnika lotniczego dla mbodzieży: 'Skrzy— 
dła i Motor'z dnia 19-26 stycznia br.Ąrsykuł %raktuje o ruchu 
iotniczym w harcerstwie oraz opisuje harcerskie modelarnie lot- 
nicze. 

— 

Chociaż dopiero w czerwcu odbądą się ogólne-harcerskie 
i ogólno-polskie zawody modeli latających,oznaczony już został 
termin brzygotowania modeli na start.Regulamin zawodów ukaże 
się w jednym z najbliższych numerów "Skrzydlatej Polski 
— „m — — my, z — — — — —_ — — m m m — — 

LISTWY NĄ MODiui DOTYICZE można zamawiać w G.K.A. 
Irudne do wykonania hez odpowiednich narzędzi listwy na mo-— 

dele lotnicze mogą nabywaś amatorzy w Centralnej Modelarni Lotni- 
czej Z.H.P.w iiarszawie przy ul.1azienkowskiej *7. 

W domu Harcers«im otrzy ul.iazienkowskiej 3 w warszawie mie 
ści się w suterynie modelarnia lotnicza G.X.di.Modehłarnia została 
uruchomiona już w paździerąiku r.b. i mieści w suoim lokalu cza- 
sowo warsztaty lotnicze które na wiosnę otrzymają samodzielne 
pomieszczenia na Gocławku. | 

iiodelarnia jest czynna w godzianch wieczornych i odbywa się 
w niej zwykły kurs dla harcerek i harcerzy iiarszawskich. 

Część z nich szkoli si; w módelarstwie lotniczym,budując r'— 
źnego rodzaju modele latające,a część zaawansowanych uczestników 
kursu szkoli się na przyszłych instrukborów modelarstwa lotnicze— 
go I-stopnia,czyli na przodowników modelarstwa lotniczego/P.k./ 

SIEC _wODELARNI LOTNICZYCH OKRYJE 
5 «odelarnie lotnicze może sobie zakładać wzorem modelarni 

przy G.X.H. każda drużyna,czy zastęp lotniczy w swoich izbach 
harcerskich.Celem udzielenia pomocy materjalnej na zakup sprzętu 
narzędzi i urządzenia modelarni lotniczych w terenie G.X.H przy- 
dziela poszczególnym drużynom lotniczym,lub Hufcom harcerzy do 
rozsprzedaży pocztówki o tematach harcersko-lotniczych z któryca 
dochód jest zastrzeżony na urządzenie modelarni 

„. W sprawie pocztówek tych wyszedł specjalny okólnik,który ze-- 
stał rozesłany do wszystkich Komend Hufców w_grudniu r. _ub./P.K., 

ć * 

Hufiec Harcerzy w Kaliszu jest w posiadaniu szkoliego szybowca, 
przechowanego z czasów ostatnich działać wojennych porzez harcerz” 
tego hufca. 
Szybowiec został wyremontowany rękami harcerzy. 

ZB KSZTALCĄ 

Każdy harcerz który pragn.e się wyszkolić na stolarza,lub mecha- 
nika lotniczego,może się wyszkolić w tym favhu przyjmując prakty— 
kę w Harcerskich Warsztatach Szybowcowych.Pierwszećstwo pobiera— 
nia szkolenia mają harcerze, zawodowi stolarze.flszyscy kandydaci 

+ archi ają z miejsca praktykę przy budowie motoszyjowca typu 
= egaz"' oraz przy remoncie lotniczym. >(P.Ę.) =| harcer$kie.pf"*_ i > 

oi KRY SEE  
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4. Dopilnować „aby w swzonie wiosennym odbywały się w drużynach 
zbićrki,połączone z nauką v?ywania.Cykl takięh zbićrek należy 
jeszcze przed wakacjami zako czyć prebami na "pławaka I" 
a nawet w drużynach silnigjszych na "pływaka II" 
(odpowiedni podrycznik w druku.Narazię posługiwać się można 
broszurą"Naturalna metoda pływania” - Adama Kaliaowskieęgo, 
która zawiera mimo opisu wiele prostych gier i zabaw) 
zorganizowa* dla bardziej zaawansowanych kurs koncowy(conaj- 
mniej 2-dniowy) zakonczony próbą na *"Pływaka II'* lub 'rływaka 
ratownika"(iiabterjał ni pływaka-—ratownika można znaleźć w pod- 
ręcznikach obszerniejszych jak np, Pływanie "Antoniego -1cha- 
laka lub "Jauka Pławynia"” - Konstantego Piatkiewicza.) 
Obesłać kursy dla przodowśników pływactwa( w tym poku dwóch 
na hufiec,w przyszłości - jeden na drużynę) 
Obesłać kursy dla przodowników modelarstwa szkutniczego i wia 
ślarstwa(po jednym na hufiec) | 
Daopilnować,aby każda drużyna znajdująca . się w miejscowości 
nadwodnej posiadała jakąkolwiek łśdz(zwyczajna pychówka,do- 
stępna dla drużyny w każdej porze,bardziej zż ywa chłopców 

z wodą niż kosztowny sprzęt w oddalonym o kilkanaście km. 

ośrodku.Opis budowy pychówki:'"Na tropie* Nr.11.z marca 
"1946 r.Zresztą jak nie możecie zdobyć uczeiwej pychówki ani 

kajaka,zróbcie z kilku desek jakieś koryto.Zobaczycie,że i cno 

będzie miało powodzenie) 
Przeprowadzić korespondendyjne zawody pływąckis, 
(«iad.Urzęd.Nr.3. z grudnia 1945 r.str.28 orsz nuręr > — 8 
maj-sierpien 1W%4g r. str.16) 
Obsadzić w hufeu funkcję referenta wychowania wodnego .(uiał0 
to jest starszych,których ”harcerskość* polega na tym,że nic 

w harcerstwie nie robią.Jeżeli tacy panowie obrażą się,że 

zapraszamy ich do pracy,to obejdziemy się i bez nich) 
8.Dopilnować,aby w hufeu istniała przynajmniej jedna drużyna 

wodna,(Zespoły zgrane i żżyte ze swym sprzętem jakie bywzj 

w dobrych itrużynach,dają większą gwarancj; bezpieczeźstwa, 

przy prowądzeniu.kursów i prby na wodzie,aniżeli przypadkowo 

zebrany żesp'ł instruktoriw.Ponxdto trzeba wziąść pod uwagę 

że chłopiec poglębia swą widdzę od sprawiości do sprawności ,= 

dlatego sprawności wodnych jest dużo.Jeżeli alecimy przepro- 

wadzenie kursów i prób przynsjmniej na niektóre z nich dobry. 

drużynom wodnym,odciązymy pracę Xoreńdy Hufca.(STĄP.) 
HARCERZE WODNI ODBUDOWUJĄ PRZYSTAŃ _ 

X Hufiec: Harcerzy Wodnych przystąpił do odbudowy spalonej 

w czasie walk o Poznan przystani harcerskiej nad Wartą. : 

Dzięki dużej pomocy ze stromy Dowództwa Okr;gu Wojskowegolii 

hufiee uzysksł barak,stóry zostaje montowany i odpowiednio 

urządzony,co pozwoli już w roku bieź;cym na normalne uprawianie 

sportu kajakowego i świczen wodnych. 

CZAS JUZ POMYSLEC U SPRZECIE WODNYM 

archiwum  
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Dnia 23 lutego br. zorganizował TX Rurieć Harc .w Poznaniu 
uroczystą akademię "Z okązji c rocznicy wyzwolenia Poznania. 

; Ochćd teń miał miejsce w świetlicy 4 Pułku Saperów i był 
przeznączony dla wojska.Na program złożyły się występy harcera! 

"20 drużyny i harcerzy IX.Hufca. zastępca hufcowego, Sh Rydlówicz 
poprowadził konferansjerkę ,która była pomyślana jake ppowiada- 

„nia o zmaganiach wojennych, o pracy nad odbudową i wkeszcie O ży 

arc 

ciu codziennym. 

Hufiec sy a nosi 
Dnia 16 lutego br.odbyły się w Białymstoku Harcerskie Zawo- 

dy Narciarskie,w których brało udział 28 seniorćw i 30 juniorów 
hufca Białystok-m. aśto. 

W grupie seniorów pierwsze miejsce zajął dh .idarkows:: gd 
W grupie juniorów — dh.Michałowski. 
Po zawodach odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów. 

W dniąch od 28.1. - 2.II br.odbył się w Białymstoku kurs nar- 
ciarstwa nizinnego, który zgromadził 60 uczestników.4 pomocą 
barcerzom przyszedł Woj.Urząd PW i WF wypożyczając 30 par nart 
i dając swego instruktora. 
Po kursie otrzymało 30 harcerzy Nacciarza II i 28 Narciarza 1. 

RZE: - 

W a SE Komendy Chr.Harcerek we Wrocławiu ż-— 
stała otwarta świetlica dla dzieci.Wzbudziłta ona szerokie za- 
interesowanie szczególnie pośród biednych dzieci robotników. orzyećj 
chodzą one codziennie do świetlicy,gdzie pod: nakaeprstarszych 
druhen miłe spędzają czas,wsród gier i zabaw. 
Świetlica posiada własną biblioteczkę ,z której korzystaa większa 
czę ść dzieci. 
Ściany świetlicy ozdabiają dzieci własnymi wycinankami , 
-"POd koniec "iamaozOnYych godzin świetlicowych dzieci dogtają suty 
podwieczorek. 

„Zaopiekowanie się harcerek dzieśmi jest czynem zasługujący" 
na uznanie i godnym naśladownictwa : 

'/2 "Czuwajki Doln."/ 

SLUŹBLĘE 3LL ZŃ.EM 

Re oświamzóni= Komisji Przeciwpowodziowej — z chwilą ru- 
szenia lodćw na Odrze pewnym częściom irocławia grozi powódź . 
Komisja ma obecnie bardzo dużo pracy. W związku z tym 1L.W. 3. 
"Błękitna Jedynka" oddała się zupełnie do jej dyspozycji. 
Jak widzimy i tym razem harcerze nie pozostali w tyle. 
Harcersxa akcja przeciwpowodziowa będzie obejmować:pierwszą po- 
moc, łączność „patrole nad Odrą ,posterunki stałe,posterunki alarmo- 
we,akcję przesiedleńczą,stużbę pomocniczą — a jeżeli zajdzie pó+ 
trzeba -.obsadzenie ludźmi statków i barek. 

"Gzuwajki Boln.*'/ 

Przy Związku Harcerstwa Czeskiego JUNAK=-zosta! utworzony re= 
ferat spraw międzynarodowych. Referentami są:Fr. Puhr „Śt .Lesinger, 
którzy już oddawana proFaguj:: Esperanto wsród skautów. 
związek Harcesstwa Czeskiego JUNAK prosi wszystkich harcerzy Es 
perantystów z Referatem Esperanc=im.(AdreszAsacio de Cehoslowaxay 
skoltoj,isperantofa iko,Praha II,stępgnska 61. = ALEZ 
hiwum 
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Drodzy Driuhowie ! : 
„Wsród wielu listów,które nadsyłacie do redakcji BIULETYNU 

ąc gotowość współpracy ,prosicie podgając: swoje dane i ofiaruj 
stale v'wskazówki „swoje 1 .»5e RE EE 
Najlepszymi wskazówkami w służbie korespondenta jest własny znys? 
dziennikarski i doświadczenie.Nie zmienia to bznajmaiej faktu,z3% 
poza wskazówkami ,które czytacie na ostatniej stronże w BIULETYNIE | 
otzymacie zebrane i opracowane nieco szerzej wskazówki dla kores- 
pondenta.llusieie się tylko nieco uzbroić w cierpliwośś.Nie powin— 
no to potrwać zresztą dłużej jak miesiąc.Przez ten czas zbieraj- 
cie informacje i przesyłajcie je do GKH.oraz pilnie esytajółe 5 
ostatnią stronę BIULETYNU ,gdyż od 3—ego numeru(z dnia 5 grudnia) 
stale podaje kilka najcenniejszych i najważniejszych wskazań. 
Oto dziś kilka nowych gyśli: 
1nf 0 rmac_j a, = 
- zdawałoby się rzecz prosta.A jednak... 
Informacja ma tylko wtedy wartość jeśli interesuje wielu czytel- 
ników.Stopień jej wartości,choć niewymnierny da się jednak po— 
równać ze stopniem zainteresowania czytelników. 2 
Informacja musi byś ścigała — dokładna,lecz bez niepotrzebnych 
ubocznych szczegółćw.Informacja musi byś stale aktualna, 
Nie może być w kolizji z prawem zwyczajowym,ani kodeksem karnyn. 
Z drobynch informacji w dśłużbie dziennikarskiej,a często i w słu= 
żbie wywiadowczej składa się abraz całości akcji ,faktu. 
Nie wolno niedoceniać drobnych informacji,gdyż charaktergzują one 
często całość zjawiska.Broźćmy się jednak,przed przecenianiem 
w obgdawie przed zbytnią drobiazgowością,przez gubinie się w szcze 
gółach zaciemniających obraz żjawiska,faktu, zdarzenia. 
Właściwa ocena informacji — to zdolność którą nabywa się z cza- 
sem.Olbrzymia część materjału prasy codziennej to s; właśnie 
informacje. z życia społeczeństwa.Dziennikarz musi być również 
i psychologiem.lmsi wiedzieć co interesuje czytelnika,a w sżcze- 
gólności typ czytelnika, dla którego rzeznaczone jest dane 
pismo. 

Potrzeba wiadomości o tym co się dokoła nas dzieje,potrzeba 
wiadomości o rzeczach nizwykłych,o osiągnięciach — wynika to 
z naturalnej potrzeby człowieka. 
Pragnienie dowiedzenia się tego co się dzieje u sąsiadów i co 
się dzieje w odległym o sto kilometrów mieście,wiadomości o zja= 
wiskach,faktach,zdarzeniach jest potrzebą tkwiącą w człowieku 
'Od wieków,jest symptomem instynktu ciekawości. 
Inforr,acja służy nie tylko dla zaspakajania ciekawości. 
Często poprzez podawanie przykładów i osiągnięś innych staje się 
dydaktyczną (wychowawczą ) 
Rozżróbniamy niewiele typów informacji i sposobów podawania tych 
szerokiemu ogółowi.Sposoby te od plotki,wieści zasłyszanych ,po- 
przez posłów,heroldów, do współczesnych dzienników i radia za- 
spakajajy ciekawości ludzkie. 

Informacja na nasz harcerski użytek,a ścislej mewiąc służ= 
ba informacyjna ma za zadanie zaspokoić nasze wewnętrzno=orga- 
nizacyjne potrzeby w ty:n kierunku.Tej to służbie oddajcie swoje 
siły : Czekamy zatem na Wasze informacje !! 

ŻĘ Czuwa j ! Redaktor. 

WYDAJE: G_OWNA KWATERA HARCERZY - 
WARSZA WA - ul.Ign.Vaszyśskiegó 17 

REDAGUJE: BRYDAK ZBIGNIEW PHM. 
NAKŁAD; 600 egzemplarzy 
Otrzymują bezpłatnie Komendy Chorągwi i fomendy Hufców. 
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